e sete centiares), contendo como benfeitorias: uma casa,
um paiol,  um curral ladrilhado, uma tulha, luz elétrica e
pequenas  benfeitorias  existentes,  assim  descrita  e
caracterizada: tem inicio no marco 01, cravado no Córrego
do Matadouro com Carlos Lascala; daí, segue com azimute
305° 57’ 04’ ( trezentos e cinco graus, cinqüenta e sete
minutos  e  quatro  segundos)  até  o  marco  02,  com  a
distancia de 104,37m (cento e quatro metros e trinta e sete
centímetros) e do marco 02, vira à direita com 322º 09’ 30’’
(trezentos  e  vinte  e  dois  graus,  nove  minutos  e  trinta
segundos)  até  o  marco 03,  com a distancia  de 89,37m
(oitenta  e  nove  metros  e  trinta  e  sete  centímetros)  do
marco 03, segue com azimute 312º 37’ 20” (trezentos e
doze graus, trinta e sete minutos e vinte segundos) até o
marco 04, com a distancia de 8,96m (oito metros e noventa
e  seis  centímetros),  confrontando  nesta  parte  desde  o
marco  01,  com  Carlos  Lascala;  do  marco  04  deflete  à
direita  com azimute  29º  56’  05”  (vinte  de  nove  graus,
cinqüenta e seis minutos e cinco segundos) até um ponto,
com a  distancia  de  212,60  (duzentos  e  doze  metros  e
sessenta centímetros), confrontando nesta parte com R.M.
Comercial  Importadora e Exportadora Ltda;  deste ponto,
deflete à direita, com azimute 129º 30’ 39” (cento e vinte e
nove graus, trinta minutos e trinta e nove segundos) até o
marco 14,com a distancia de 84,12m ( oitenta e quatro
metros e doze centímetros), desse marco vira à esquerda
com azimute 144º 06’ 30” (cento e quatorze graus, seis
minutos e trinta segundos) até o marco 15, com a distancia

[...]

de  70,30m  (setenta  metros  e  trinta  centímetros),
confrontando nesta parte com Geraldo Gomes de Oliveira,
marco esse cravado no Córrego do Matadouro; desse marco
segue  pelo  referido  córrego  acompanhado  o  seu  leito
natural  até  o  marco  1,  com  a  distancia  de  257,91m
(duzentos  e  cinqüenta  e  sete  metros  e  noventa  e  um
centímetros), onde teve inicio e fim a presente descrição.

ARTIGO 2º. A declaração de que trata o artigo 1° é
declarada de natureza urgente para destinação de área
institucional,  com  vista  à  implantação  de  moradias
populares,  mediante  convênio  com  o  CDHU.

[...]

...........................................................................................................

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  040/2022
Processo nº. 043/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 435,00 (quatrocentos e trinta e

cinco reais)
Objeto: Fornecimento de chapa de acrílico incolor, para

colocação nos veículos placas EVC7106 e GAA4G85.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada:  Alumiarp  Comercio  de  Perfilados  de

Aluminio  Eireli
José Luiz Perez, 10 de fevereiro de 2022.

[...]

José Luiz Perez, 10 de fevereiro de 2022.

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  042/2022
Processo nº. 045/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$ 3.384,50 (três  mil  trezentos  e

oitenta e quatro reais e cinqüenta centavos)
Objeto: Fornecimento de papel interfolhado e saco de

lixo 30 litros, para abastecimento do almoxarifado central.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: Selma Miranda Paulleti
José Luiz Perez, 10 de fevereiro de 2022.

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  043/2022
Processo nº. 046/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 2.830,00 (dois mil oitocentos e

trinta reais)
Objeto: Fornecimento de materiais de expediente, para

abastecimento do almoxarifado central.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: Humberto Fabbri ME
José Luiz Perez, 10 de fevereiro de 2022.

Prefeitura Municipal de Brodowski